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ATIVO PASSIVO

TITULOS 2014 2013 TITULOS 2014 2013

  ATIVO FINANCEIRO              8.270.343,21              7.515.719,88

    CREDITOS EM CIRCULACAO              8.270.343,21              7.515.719,88

      LIMITE DE SAQUE C/VINC.DE PAGAMENTO              2.607.373,72              1.259.723,82

      RECURSOS A RECEBER PARA PAGAMENTO DE RP              5.662.969,49              6.255.996,06

  ATIVO NAO FINANCEIRO             38.738.644,02             30.773.855,25

    REALIZAVEL A CURTO PRAZO             -1.480.921,44             -4.295.839,91

      CREDITOS EM CIRCULACAO             -2.258.315,60             -4.962.283,98

        RECURSOS A RECEBER P/PAGTO DE RP-RETIFIC             -5.662.969,49             -6.255.996,06

        CREDITOS ADMINISTRATIVOS                    620,23                    620,23

        DIVERSOS RESPONSAVEIS                709.558,02                709.558,02

        ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS              1.107.784,71                306.443,94

        OUTROS CREDITOS EM CIRCULACAO              1.586.690,93                277.089,89

      BENS E VALORES EM CIRCULACAO                777.394,16                666.444,07

        ESTOQUES                777.394,16                666.444,07

    PERMANENTE             40.219.565,46             35.069.695,16

      IMOBILIZADO             38.567.197,58             33.983.983,19

        BENS MOVEIS E IMOVEIS             45.925.581,64             39.106.667,39

        DEPRECIACOES, AMORTIZACOES E EXAUSTOES             -7.358.384,06             -5.122.684,20

      INTANGIVEL              1.652.367,88              1.085.711,97

  ATIVO REAL             47.008.987,23             38.289.575,13

  ATIVO COMPENSADO             11.743.136,12              7.817.781,89

    COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS             11.743.136,12              7.817.781,89

      RESPONSABILIDADES POR VALORES, TITULOS E B                423.825,81                 18.267,54

      DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS                499.984,50                199.773,00

      DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATUAIS             10.819.325,81              7.599.741,35

  PASSIVO FINANCEIRO              8.154.924,14              7.400.300,81

    DEPOSITOS                 10.271,59                 12.185,03

      CONSIGNACOES                      0,00                  1.913,44

      DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS                 10.271,59                 10.271,59

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO              8.144.652,55              7.388.115,78

      RESTOS A PAGAR PROCESSADOS                170.744,49                257.923,92

        FORNECEDORES - DO EXERCICIO                 15.068,01                  1.725,58

        FORNECEDORES - DE EXERC.ANTERIORES                155.228,48                101.354,46

        PESSOAL A PAGAR - DO EXERCICIO                      0,00                  4.584,37

        ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER                      0,00                  1.420,72

        DEBITOS DIVERSOS A PAGAR                    448,00                148.838,79

      RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS              7.973.908,06              7.130.191,86

        A LIQUIDAR              5.236.808,17              5.162.637,40

        EM LIQUIDACAO              2.737.099,89              1.967.554,46

  PASSIVO NAO FINANCEIRO             -5.225.964,80             -5.102.300,34

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO             -5.225.964,80             -5.102.300,34

      ENCARGOS SOCIAIS A RECOLHER                      0,00                      0,00

      PROVISOES                 10.843,37                 60.337,06

      RETIFICACAO DE RP NAO PROCESSADOS A LIQUID             -5.236.808,17             -5.162.637,40

  PASSIVO REAL              2.928.959,34              2.298.000,47

  PATRIMONIO LIQUIDO             44.080.027,89             35.991.574,66

    PATRIMONIO/CAPITAL             35.991.574,66             36.332.482,49

      PATRIMONIO             35.991.574,66             36.332.482,49

    AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES                500.318,30             -1.680.463,39

    AJUSTES DO PATRIMONIO/CAPITAL                      0,00                      0,00

    RESULTADO DO PERIODO              7.588.134,93              1.339.555,56

      SITUACAO PATRIMONIAL ATIVA             47.008.987,23             38.289.575,13

      SITUACAO PATRIMONIAL PASSIVA            -39.420.852,30            -36.950.019,57

  PASSIVO COMPENSADO             11.743.136,12              7.817.781,89

    COMPENSACOES PASSIVAS DIVERSAS             11.743.136,12              7.817.781,89

      VALORES, TITULOS E BENS SOB RESPONSABILIDA                423.825,81                 18.267,54

      DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS                499.984,50                199.773,00

      DIREITOS E OBRIGACOES CONTRATADAS             10.819.325,81              7.599.741,35

 PASSIVO             58.752.123,35             46.107.357,02 ATIVO             58.752.123,35             46.107.357,02
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VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS

TITULOS 2014 2013 TITULOS 2014 2013

  ORCAMENTARIAS             89.985.195,06             75.532.035,10

    RECEITAS CORRENTES                583.749,27                779.339,98

      OUTRAS RECEITAS CORRENTES                583.749,27                779.339,98

    DEDUCOES DA RECEITA                -17.013,37                 -1.064,95

    INTERFERENCIAS ATIVAS             78.448.757,37             66.378.804,03

      TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS             78.448.757,37             66.378.804,03

        SUB-REPASSE RECEBIDO             78.448.757,37             66.378.804,03

    MUTACOES ATIVAS             10.969.701,79              8.374.956,04

      INCORPORACOES DE ATIVOS              6.048.098,68              3.268.658,50

        AQUISICOES DE BENS              2.903.246,98              2.840.987,11

        INCORPORACAO DE CREDITOS              3.144.851,70                427.671,39

      DESINCORPORACAO DE PASSIVOS              4.921.603,11              5.106.297,54

  RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO             21.697.830,24             19.132.891,06

    INTERFERENCIAS ATIVAS                480.716,75                495.689,52

      TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS                429.676,64                492.484,98

      TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS                 17.013,37                      0,00

      MOVIMENTO DE FUNDOS A DEBITO                 34.026,74                  3.204,54

    ACRESCIMOS PATRIMONIAIS             21.217.113,49             18.637.201,54

      INCORPORACOES DE ATIVOS             17.242.330,55             14.742.510,25

        INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS              2.102.112,28              1.280.215,17

        INCORPORACAO DE BENS MOVEIS              3.127.772,75              1.572.173,24

        INCORPORACAO DE BENS INTANGIVEIS                 47.200,00                539.159,20

        INCORPORACAO DE DIREITOS             11.965.245,52             11.350.962,64

      DESINCORPORACAO DE PASSIVOS              3.974.782,94              3.894.691,29

    DEFICIT

  ORCAMENTARIAS             82.207.964,28             68.980.601,38

    DESPESAS CORRENTES             75.320.671,02             61.788.898,76

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS             45.773.714,31             39.239.213,08

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES             23.505.478,49             15.764.397,23

      DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO              6.041.478,22              6.785.288,45

    DESPESAS DE CAPITAL              6.176.322,90              7.122.201,93

      INVESTIMENTOS              6.176.322,90              7.122.201,93

    MUTACOES PASSIVAS                710.970,36                 69.500,69

      DESINCORPORACOES DE ATIVOS                710.970,36                 69.500,69

        LIQUIDACAO DE CREDITOS                710.970,36                 69.500,69

  RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO             21.886.926,09             24.344.769,22

    INTERFERENCIAS PASSIVAS                600.762,64                781.479,57

      MOVIMENTO DE FUNDOS A CREDITO                600.762,64                781.479,57

    DECRESCIMOS PATRIMONIAIS             21.286.163,45             23.563.289,65

      DESINCORPORACOES DE ATIVOS             10.894.036,58             13.877.619,27

        BAIXA DE BENS IMOVEIS                      0,00              1.346.236,99

        BAIXA DE BENS MOVEIS              1.804.015,18              1.708.027,24

        BAIXA DE DIREITOS              9.090.021,40             10.823.355,04

      AJUSTES DE BENS, VALORES E CREDITOS              2.045.491,38              1.911.020,90

        DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO              2.045.491,38              1.911.020,90

      INCORPORACAO DE PASSIVOS              8.346.635,49              7.774.649,48

  RESULTADO PATRIMONIAL              7.588.134,93              1.339.555,56

    SUPERAVIT              7.588.134,93              1.339.555,56

 VARIACOES PASSIVAS            111.683.025,30             94.664.926,16 VARIACOES ATIVAS            111.683.025,30             94.664.926,16
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RECEITA
EXCESSO OU

TITULOS PREVISAO INICIAL REALIZACAOPREVISAO INSUFICIENCIA DE
ATUALIZADA ARRECADACAO

SUBTOTAL I

TOTAL

DEFICIT TOTAL 0,00 -81.496.993,920,00 81.496.993,92

TOTAL GERAL 0,00 -81.496.993,920,00 81.496.993,92

DESPESA
ECONOMIA OU

TITULOS DOTACAO INICIAL EXECUCAODOTACAO EXCESSO NA
ATUALIZADA EXECUCAO DE

DESPESA
CREDITOS INICIAIS/SUPLEMENT 67.271.787,00 320.203,6781.817.197,59 81.496.993,92

  DESPESAS CORRENTES 62.212.127,00 286.866,5775.607.537,59 75.320.671,02

    PESSOAL E ENCARGOS SOCI 45.800.494,00 91.944,6351.731.907,87 51.639.963,24

    OUTRAS DESPESAS CORREN 16.411.633,00 194.921,9423.875.629,72 23.680.707,78

  DESPESAS DE CAPITAL 5.059.660,00 33.337,106.209.660,00 6.176.322,90

    INVESTIMENTOS 5.059.660,00 33.337,106.209.660,00 6.176.322,90

SUBTOTAL I 67.271.787,00 320.203,6781.817.197,59 81.496.993,92

TOTAL 67.271.787,00 320.203,6781.817.197,59 81.496.993,92

SUPERAVIT TOTAL

TOTAL GERAL 67.271.787,00 320.203,6781.817.197,59 81.496.993,92
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INGRESSOS DISPENDIOS

TITULOS 2014 2013 TITULOS 2014 2013

  RECEITAS CORRENTES                583.749,27                779.339,98

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES                583.749,27                779.339,98

    RECEITA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO

  DEDUCOES DA RECEITA                -17.013,37                 -1.064,95

  TRANSFERENCIAS RECEBIDAS             78.482.784,11             66.382.008,57

    TRANSFERENCIAS ORCAMENTARIAS RECEBIDAS             78.448.757,37             66.378.804,03

      SUB-REPASSE RECEBIDO             78.448.757,37             66.378.804,03

        SUB-REPASSE RECEBIDO NO EXERC.             78.448.757,37             66.378.804,03

    TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS                 34.026,74                  3.204,54

      TRANSFERENCIAS DIVERSAS RECEBIDAS                 34.026,74                  3.204,54

  INGRESSOS EXTRA-ORCAMENTARIOS             21.793.726,35             20.388.089,96

    VALORES EM CIRCULACAO              7.515.719,88              6.287.707,50

      RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER              7.515.719,88              6.287.707,50

    DEPOSITOS                 10.271,59                 12.185,03

      CONSIGNACOES                      0,00                  1.913,44

      DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS                 10.271,59                 10.271,59

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO              8.587.752,02              7.832.201,37

      FORNECEDORES                170.296,49                103.080,04

        DO EXERCICIO                 15.068,01                  1.725,58

        DE EXERCICIOS ANTERIORES                155.228,48                101.354,46

      PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR                      0,00                  6.005,09

      RESTOS A PAGAR              8.417.007,53              7.574.277,45

        NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR              5.236.808,17              5.162.637,40

        NAO PROCESSADOS EM LIQUIDACAO              2.737.099,89              1.967.554,46

        CANCELADO                443.099,47                444.085,59

      OUTROS DEBITOS                    448,00                      0,00

      OUTRAS OBRIGACOES                      0,00                148.838,79

    RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA                 17.013,37                      0,00

      RESTITUICAO DE RECEITAS FEDERAIS                 17.013,37                      0,00

    AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES              5.662.969,49              6.255.996,06

      INCORPORACAO DE DIREITOS              5.662.969,49              6.255.996,06

        CREDITOS DIVERSOS A RECEBER              5.662.969,49              6.255.996,06

  DESPESAS CORRENTES             75.320.671,02             61.788.898,76

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS             45.773.714,31             39.239.213,08

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES             23.505.478,49             15.764.397,23

      TRANSFERENCIAS A ESTADOS E MUNICIPIOS                499.984,50                      0,00

      OUTRAS DESPESAS             23.005.493,99             15.764.397,23

    DESPESA ENTRE ORGAOS DO ORCAMENTO              6.041.478,22              6.785.288,45

  DESPESAS DE CAPITAL              6.176.322,90              7.122.201,93

    INVESTIMENTOS              6.176.322,90              7.122.201,93

  TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS                600.762,64                781.479,57

    TRANSFERENCIAS EXTRA-ORCAMENTARIAS                600.762,64                781.479,57

      TRANSFERENCIAS DIVERSAS CONCEDIDAS                600.762,64                781.479,57

  DISPENDIOS EXTRA-ORCAMENTARIOS             18.745.489,80             17.855.793,30

    VALORES EM CIRCULACAO              8.270.343,21              7.515.719,88

      RECURSOS ESPECIAIS A RECEBER              8.270.343,21              7.515.719,88

    DEPOSITOS                 12.185,03                 24.373,99

      CONSIGNACOES                  1.913,44                      0,00

      DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS                 10.271,59                 24.373,99

    OBRIGACOES EM CIRCULACAO              7.388.115,78              6.147.914,44

      FORNECEDORES                103.080,04                 94.073,43

        DE EXERCICIOS ANTERIORES                103.080,04                 94.073,43

      PESSOAL E ENCARGOS A PAGAR                  6.005,09                      0,00

      RP'S NAO PROCESSADOS - INSCRICAO              7.130.191,86              6.053.841,01

      OUTRAS OBRIGACOES                148.838,79                      0,00

    AJUSTES DE DIREITOS E OBRIGACOES              3.074.845,78              4.167.784,99

      BAIXA DE DIREITOS              3.057.832,41              4.167.784,99

        CREDITOS DIVERSOS A RECEBER              3.057.832,41              4.167.784,99

      INCORPORACAO DE OBRIGACOES                 17.013,37                      0,00

        OUTRAS INCORPORACOES DE OBRIGACOES                 17.013,37                      0,00

 DISPENDIOS            100.843.246,36             87.548.373,56 INGRESSOS            100.843.246,36             87.548.373,56


